
 

 

Motie 

Onderwerp: repair café 

 

De raad van de gemeente Steenbergen in vergadering bijeen op 18 april 2024 

Overwegende dat: 

• Niet iedereen zelf huishoudelijke apparatuur kan repareren 

• Arbeidsloon vaak te hoog is ten opzichte van de kosten van nieuwe 

apparatuur 

• Niet iedereen dure reparaties kan bekostigen 

• De afvalstroom beperkt moet worden 

• Het gebruik van grondstoffen geminimaliseerd moet worden 

• De duurzaamheid van producten verhoogd moet worden 

• Hergebruik van grondstoffen en/of onderdelen bevorderd moet worden 

 

Besluit: 

• Het college op te dragen om de mogelijkheden te onderzoeken voor een 

gesubsidieerd Repair Café (www.repaircafe.org) waar vrijwilligers 

apparatuur repareren en voorkomen dat het direct weggegooid wordt! 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag 

 

Steenbergen, 18 april 2024 

Ed Hobo, Volkspartij 

http://www.repaircafe.org/

